
 

 

 

 

 

 

「地域･家庭との絆の中で，子どもの夢を育む学校」 

令和６年度がスタートしました。今年度は 4４名の１年生

を迎え，全校児童数２６１名，１３学級，１通級指導教室，

教職員 3５名で新久小学校の教育活動を開始します。今年度

も全教職員一丸となって，子どもたち一人一人のよさを伸ば

し，夢や希望がふくらむ学校をつくってまいります。 

保護者のみなさまにおかれましては，お子様のご進級なら

びにご入学，誠におめでとうございます。新たな学年で，い

ろいろなことにチャレンジしながら，自分のよさを発揮し，

自らの可能性をさらに拡げていってくれることを期待しています。 

  昨年度に引き続き，本校が目指す学校像を「地域･家庭との絆の中で，子どもの夢を育む

学校」としました。教育は，学校だけでは成り立ちません。地域・保護者と手を取り合い，

子どもたちのよりよい成長を支援し，信頼され愛される学校，地域の中心となる学校の構

築を目指してまいります。その中で，子どもたちがたくさんの成功体験を積み重ね，努力

することのよさを味わい，さらなる目標に向かって努力していく，そのサイクルを大切に

していきたいと考えています。 

 本校では，国語科を中心に「学び合い」を取り入れ，子どもたち同士の対話，教材との

対話，教師との対話を重視した授業を展開し，一人一人の学びを深める取組を行っていま

す。今年度は，他教科における取組も充実させ，「教師主導の授業から探求（学び合い）を

重視した子どもが主体的に学ぶ授業」への転換を図っていきます。また，家庭・地域のお

力をお借りするために，学校支援ボランティアの拡充を図っていきたいと考えています。

後日改めて東金子中学校区学校応援団の募集案内をお送りしますので，積極的にご登録い

ただきますようお願い申し上げます。他にも，新久小学校または各学年から独自に参加を

呼びかける活動もありますので，その際はご協力をお願いいたします。新久小学校の子ど

もたちのために，一人でも多くの方にお力添えをいただけると幸いです。 

 今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

「霞川と桜」 清水橋にて 

4月４日 「６年生準備登校」 

春休みにも関わらず，新６年生が登校
し新年度と入学式の準備をしてくれまし
た。すすんで動き，楽しく活動すること
ができる頼もしい６年生たち。 
新しいリーダーたちの活躍で，今年度
もすばらしい一年になりそうです。 

令和６年度 第１号 
令和  ６年  ４月  ８日発行 

児 童 数   ２ ６ １ 名 
 

地域･家庭との絆の中で  子どもの夢を育む学校  
～  豊かな心の子   たくましい体力の子   たしかな学力の子   ～  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 健康観察アプリ「ＬＥＢＥＲ ｆｏｒ Ｓｃｈｏｏｌ」の年度更新、活用等について 
（１）新年度における年度更新は、クラス発表後の４月８日（月）以降、学校にて行いますので、保

護者の方が改めて登録する必要はありません。 
（２）本年度も毎日の出欠席の連絡は、リーバーを活用していきます。 

また、学童のお休みの連絡も、リーバーでお願いします。急に学童をお休みするときは必ず
学童に直接連絡をしてから学校へお知らせください。連絡がない場合は、安全面を考慮して
学童にお子様を預けますので、ご承知おきください。 

（３）リーバーを登録するときは、必ず保護者のスマホ（タブレットでも可）で登録をするようお願い
します。（※本校で子供の携帯から登録し、子供自身が保護者に無断で欠席連絡する事案
が起きているため） 

 （４）アプリや登録についてご不明な点は、株式会社リーバー（℡０２９－８９６－６２６３）へ直接ご
連絡ください。 

 
学年や学級のお知らせは、リーバーやオクリンクを活用していきます 
昨年度まで、学年だよりを配付していましたが、今年度から月行事予定表、集金予定、下校
時刻表等をリーバーで送信させていただきます。 
また、学級の週予定等は、お子様が持っているタブレットのオクリンクを活用してお知らせし
ます（1 年生は、しばらくリーバーで送信します）。電子化することで、確実に届くようにしますの
で、こまめにご確認ください。 


